[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

PORTARIA Nº 340/2011
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. FERNANDO MELO FERRO GOMES, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E
DESIGNAR, nos termos do art. 28 do Código de Processo Penal, o Promotor de Justiça SILAS SERENO LOPES, titular da Promotoria de Justiça de Landri Sales, para, sem prejuízo das funções que exerce, oferecer denúncia contra Hélio de Macedo e Silva, suposto autor do fato descrito no Inquérito Policial nº 02/2011, instaurado pela Delegacia de Policia Civil de Manoel Emídio-PI, bem como acompanhar a ação penal até a sentença final.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de abril de 2011.

FERNANDO MELO FERRO GOMES

 Procurador Geral de Justiça, em exercício